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تجزیهوتحلیلدادهها
هوش مصنوعی و تجزیه و تحلیل 

داده ها در خط مقدم المپیک 2024پاریس 
قرار داشتند. سیستم های مجهز به هوش مصنوعی 

برای تجزیه و تحلیل عملکرد ورزشــکاران در زمان واقعی 
استفاده می شــدند و نکات طلایی را در اختیار مربیان قرار 

می دادند که باعث می شد از باخت ها و بردهای آنها نتایج بهتری 
بگیرند. این سیستم ها حجم وسیعی از داده ها، از بیومکانیک گرفته 
تا ضربان قلب را جمع آوری و آنها را سریع پردازش می کردند تا 

بازخورد عملی ارائه دهند. این فناوری نه تنها به ورزشکاران 
در بهبود عملکردشان کمک کرد، بلکه به پیش بینی 

نتایج نیز کمک و بازی ها را برای طرفداران 
هیجان انگیزتر می کرد.

انقلابدرکشفاستعداد
هوش مصنوعی انقلابی در کشف استعداد 

ایجاد کرده است. شرکت اینتل با همکاری کمیته 
بین المللی المپیک و کمیته ملی المپیک سنگال، یک 

پلتفرم هوش مصنوعی را با هدف شناسایی ورزشکاران 
با استعداد در مناطق دورافتاده توسعه داد. این ابزار هوش 
مصنوعی از بینایی کامپیوتری برای تجزیه و تحلیل ویدئو 

از هر دســتگاه مجهز به دوربین استفاده می کند و 
به اســتعدادیاب ها اجازه می دهد ورزشکاران 

را بدون نیاز بــه تجهیزات گرانقیمت 
ارزیابی کنند.

افزایشتعاملدرزمان
5Gواقعیبااتصال

پاریس شبکه 5G را در تمام سالن های المپیک 
راه اندازی و ارتباط بی نقص و آنــی را تضمین کرد. این 

شبکه پرسرعت از بسیاری از برنامه ها، از پخش زنده تا تجربیات 
واقعیت افزوده پشتیبانی کرد. تماشاگران، چه در محل و چه از 
راه دور، توانســتند از تجربه های همه جانبــه از طریق عینک ها و 
اپلیکیشن های AR لذت ببرند و آنها بیش از هر زمان دیگری به 
 5G آنچه در واقعیت در حال برگزاری بود نزدیک شوند. شبکه

همچنین از اشتراک گذاری بی درنگ داده ها بین مقامات، 
پخش کننده هــا و خدمات اضطراری پشــتیبانی و 

رویداد روان و ایمنی را تضمین می کرد.
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مراســم تکریــم و معارفــه معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان رئیس جمهــور امــروز )سه شــنبه 
۲۳مردادماه( برگزار می شود. در این مراســم از زحمات روح الله دهقانی فیروزآبادی تقدیر و حسین افشین 

به صورت رسمی به عنوان معاون علمی دولت چهاردهم معارفه خواهد شد.

دعوتویژهوزیرارتباطاتازستارهاشمی
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: طبق روال گذشته مبنی بر دعوت از مسئولان، از دکتر ستار 
هاشمی دعوت می کنم که به ویراستی بپیوندند و از طریق این سکوی ایرانی که محصول متخصصان داخلی 

است، با هموطنان در ارتباط باشند.

صفحه آرا: علی حسنی

بازی های المپیک 2024پاریس نه تنها نمایشی از مهارت های ورزشی، بلکه 
گواهی بر قدرت دگرگون کننده فناوری بود. پاریس استانداردهای جدیدی 
را با مجموعه ای از نوآوری های فناورانه در این دوره از رقابت های المپیک 
تابستانی به رخ کشید که تجربه ورزشکاران و تماشاگران را از هر دوره دیگری متمایز کرد. برخی از فناوری های پیشگامی 

را که در المپیک 2024پاریس استفاده شدند در این مطلب بررسی می کنیم.

همهفناوریهایالمپیکپاریس
ترکیبی از فناوری های مجهز به هوش مصنوعی، المپیک پاریس را تبدیل به رویدادی متفاوت با دوره های قبل کرد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

ارتباطات

مصوبات ستاد اربعین مرکز ملی 
فضای مجازی برای زائران حسینیع

دومین جلسه ستاد اربعین مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد 
و مصوبات مهمی در این جلســه برای خدمت رســانی به زائران 
حســینی)ع( به تصویب رســید. حمیدرضا زندی، رئیس ستاد 
اربعین مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به اهمیت همگرایی در ارائه 
خدمات ارتباطی توسط اپراتورها و پیام رسان های داخلی گفت: با 
توجه به برنامه ها و خدماتی که هر یک از اپراتورها و پیام رسان های 
داخلی کشــور برای کمک به زائران در نظر گرفته اند، باید برای 
ارتقای کیفیت خدمت رسانی به مردم این خدمات تجمیع شود. 
در 15نقطه مسیر راهپیمایی 3اپراتور در عراق مستقر و در مبادی 
7گانه مرزی، خدمات زیرساختی توسط اپراتورها ارائه خواهد شد. 
طی هماهنگی صورت گرفته به دنبال ارائه تعرفه ارتباطات کمتر از 
همتای عراقی توسط اپراتورها در ایام اربعین حسینی)ع( هستیم 
. رئیس ستاد اربعین مرکز ملی فضای مجازی به ویژگی های شعار 
اربعین امسال با عنوان »کربلا طریق الاقصی« و همچنین پویش 
»هر موکب یک پرچم فلسطین و هر زائر یک چفیه« اشاره کرد و 
افزود: پرداختن به مسئله فلسطین و شهادت مظلومانه اسماعیل 
هنیه ازجمله محتواهایی است که توسط فعالان فرهنگی و انسان 
رسانه ها در اربعین حسینی)ع( بر آن تأکید خواهد شد تا صدای 
مردم مظلوم فلســطین از طریق این گردهمایی بزرگ مذهبی 
به گوش جهانیان برســد. در پایان این جلســه، مصوب شد که 
پیام رسان های داخلی علاوه بر ارائه خدمات تماس تصویری مشابه 
سال های گذشته، سرویس مکان محوری را که حدود ده ها مسجد، 
موکب و هیئت را به صورت محلی ثبت کرده با عنوان »اطراف من 
چه خبر؟« فعال کنند و همچنین خدمت ارز اربعین و سرویس 
خدمات بدون اینترنت به زائران ارائه شود. دستیار هوشمند اربعین 
با عنوان »دستیار زائر« که با همکاری مرکز ملی فضای مجازی و 
پیام رسان های داخلی به زائران ارائه می شود. نیز روی این سکوها 
در دسترس خواهد بود و خدمات اطلاعات گمشدگان، جای موکب 
ایرانی ها و مکان های دارای وای فای ازجمله خدمات پیام رسان ها در 

زمان اربعین حسینی)ع( است.

عدد خبر

تجهیـــــزات پزشــــــکی ایران ســاخت 
دانش بنیــان  شــرکت  یــک  توســط 
ایرانی به ۵۰کشــور جهان صادر شــده 
اســت. رضــا یعقــوب زاده، مدیرعامــل 
ایــن شــرکت می گویــد: توانســته ایم 
کشــور را از وابســتگی کامــل در حــوزه 
طراحــی و تولیــد تجهیــزات پزشــکی 
بــه  را  یــران  ا و  برهانیــم  پیشــرفته 
 صادرکننــده ایــن محصـــــولات بــــــدل 

کنیم.

17000
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بــار توســط پهپــاد غیرنظامــی چینــی 
حمل شــد و در ایــن خصــوص رکوردی 
فوق العاده به  ثبت رســید. این وســیله 
بــا  بــدون سرنشــین  نقلیــه هوایــی 
۲موتــور و قابلیــت حمل ۲ تن بــار برای 
نخســتین بار موفــق بــه انجام۲۰دقیقه 

پرواز شد.
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روباتپینگپنگباز
المپیک تمام شــد، اما روبات پینگ پنگ باز گوگل تازه 

کار خود را استارت زده است. گوگل با استفاده از 
انبوهی از داده ها، به یک روبــات تنیس روی میز  آموزش 

داد تا با رقبای انســانی بازی کند و با این کار، ماهرتر 
شــود! البته باید گفت که نتایج چشمگیر بوده و این 

نشــان دهنده یک جهش رو به جلو در سرعت و مهارت 
روباتیک است.

عکس نوشت

المپیکسبز
پاریس 2024 اســتانداردهای جدیدی 

را در زمینه پایداری در محیط زیســت با استفاده از 
فناوری برای کاهش ردپای کربن تعیین کرد. پاریس نخستین 

شهری به حساب می آید که بدون تهویه مطبوع در اتاق ورزشکاران، 
میزبان بازی های المپیک بود که نشان دهنده تعهد آن به ارائه سبزترین 

بازی های تاریخ است. شــبکه های هوشمند و سیســتم های مدیریت 
انرژی برای بهینه ســازی مصرف برق در سراسر دهکده المپیک استفاده 
شدند. بسیاری از استادیوم ها دارای پنل های خورشیدی و سیستم های 
جمع آوری آب باران بودند که تضمین می کرد بخش بزرگی از انرژی و 

آب از انرژی های تجدیدپذیر تامین می شود. علاوه بر این، وسایل 
نقلیه الکتریکی و خودران به طور گسترده برای حمل ونقل، 

کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای و برجسته کردن 
آینده حرکت شهری استفاده شدند.

حمایتسامسونگ
سامســونگ، شریک رســمی ارتباطات 
بی سیم و تجهیزات محاسباتی بازی های 
المپیــک و پارالمپیــک در مراســم 
افتتاحیــه در رودخانه ســن، قایق های 
هر کشــور را به گوشــی های هوشمند 
Galaxy S24Ultra مجهــز و امکان 

اشتراک گذاری بی درنگ فیلم روی 
برد را از طریق شبکه 5G فراهم کرد. 

علاوه بر این، نزدیک به 17هزار ورزشکار 
و اعضای خانواده المپیک سامسونگ گلکسی 
زد فلیپ را دریافت کردند. این تلفن سفارشی 
که دارای هوش مصنوعی گلکســی 
 ،5G اســت، با 100گیگابایت داده
دسترســی نامحدود به حمل ونقل 
عمومــی و برنامه هــای انحصاری 
المپیک برای بهبود تجربه بازی ها 
و اتصال آنها در پاریس از پیش 

بارگذاری شده بود.


